## Esdras

parties filium. Verūtam̄ sepe fit  
q̄ vbi vxor diuine grē et future  
glorie isti filio .i. bono op̄i et p̄  
posito sperat et p̄creatur subito  
pcō int̄ueniente iste filius mori  
f̄ et sic aīa maḡ steilis q̄ ante  
repit **Psa. xlviij.** Venerūt tibi si  
mul duo h̄ steilitas et viduitas  
**Jō. p̄ cō** ista dī nūc p̄ atricōēz  
dolē p̄ confessionē clamare et p̄ sa  
tisfactioēz ploraē **Qd̄ p̄** culdubio  
si fecerūt. statū p̄ dīnā grā; in ea  
receptā facies sue oscie fluebit  
et edificiū p̄ adiūti sibi reedificabi  
f̄ et patebit. **Vidit** esdras som  
pnū valde miābile vidit ei quā  
dā aquilā q̄ tria capita bēbat q̄  
rū mediū ceteris maī erat q̄dli  
bz tamē istorū q̄escēbat. Vox au  
tē de illis capitibz nulla exibat.  
h̄ vox maḡ de medio corpis aq  
le r̄soābat. bēbat ecīa xij alas q̄  
rū a contrario p̄ne multe oriebā  
f̄ q̄ tādē in octo p̄enacula modi  
ca distinguebāt. **Ille** igit̄ aq̄le  
successiue vigilabāt et dormie  
bāt et singule typibz suis regbāt  
et vna p̄ aliā deficiebat. et nūq̄  
aplūus ḥpaēbat. **Ip̄a** ecīa p̄ena  
cula. i. p̄ue ale subalares succe  
siue defecēt. et sic solū tria capi  
ta quiescētia in corpe aquile re  
manerūt tādē vno vnu dōz ca  
pitū euigilauit et sup totā terrā  
regnauit. **Dicāz** allegorice q̄  
ista aq̄la sit̄ xp̄z q̄ triū fuit na  
turaz. **Habuit** em̄ naturā diui  
nā. aīe et corpis in vna p̄sona.  
et sic habuit tria sp̄ealia capita

in seipso q̄escētia et manētia q̄n  
tū mediū sc̄z natura dītatis ma  
ius et nobilit̄ fuit ceteris. **Iste** i<sup>2</sup>  
xij. alas habuit. i. xij. aplōs in  
suo corpe mīstico ɔstitutoſ octo  
eciā mīores alas habuit inq̄tū  
lxxij. disciplōs q̄ ɔstāt ex octēa  
rio nomes ducto sibi cum aplis  
adiūxerit. **Lu. x.** Desiguit ibs p̄  
h̄ alios lxxij. discipulos qb̄ me  
diātib̄ vox p̄dīcōis euāgelīcē  
in oēz terīa eriuit et pdīt. **Iste** i  
git̄ tā ale q̄ subalaēs. i. tā apli  
q̄ discipuli suis typib̄ vigilaue  
t̄t. et sup eccāz regnaue t̄t tandē  
vno vnu p̄ aliā defecerūt p̄ mat  
tiriū vel alias recesserūt. finaliter  
tū mediū caput. i. sua dīna poū  
q̄ nē dormire vi<sup>2</sup> euigilabit sc̄z i  
iudicio et tūc sup terrā in p̄petu  
o impabit. sanguinēqz et labo  
res sc̄z suorū q̄s dissimulaue  
rat vindicabit. malosqz puniet  
et dāpnabit: bonos saluos faci  
et et iuuabit. **Ps.** Excitatus est  
tamq̄m dormīt dominus et tā  
qm̄ potens crapulatus a vino.  
Et alibi. Cum exurgēt dīns in  
iudicio vt saluos faceret omnes  
mansuetos terre. ac. **Vel** dic  
moraliter q̄ aquila est anima.  
que sciliēt habet tria capita. i.  
tres potentias sc̄z intellectū me  
moriā et volūtatiē. q̄ tādē ad fidē  
remiens duodecī alas. i. xij. arti  
culos fidei acquirit. octo p̄enacu  
la idest octo sp̄eales bītūdīes  
quibus ad celū volat recapit de  
corpe aut eius idest de interiori

# Act.

pectore ux̄ atricōis emanat et  
exit. sit tū qñq; ḡ alas v̄tutū su-  
arū p̄ peccatū amittit. ita ḡ pre-  
ter tria capita. i. p̄ter tres natu-  
rales potēcias nichil boni retin̄  
aut custodit. Verūtū qñq; fit ḡ  
mediū caput sc̄z volūtas p̄ pñaz  
euigilat et regnū virtutū p̄ditū  
recupat et r̄staurat et ad celestia  
p̄ templacōz et desideriū tamq̄  
regina et libera calcatis inferiori  
bō se inaltat hec aquila Job xxix  
Eleuabit̄ aquila et in ardvis po-  
net m̄dū suū ¶ Vel dic ḡ aquila  
ē eccīa cuius tria capita q̄ dor-  
mīebant nec sonū aliqd̄ emittē-  
bāt sed finaliter qđlibet eoz pe-  
riit et dextrū qđ leuū fuerat de-  
uo iauit sign̄ platos fide trini-  
tatis imbutos. xij. v̄o ale signifi-  
cat mediocres subditos in do-  
ctrīna xij. apostolor̄ fundatos.  
octo vero subalares sign̄ inferi-  
ores in octaua future resurrecti-  
onis sperantes ¶ Igit̄ ista ē veritas  
ḡ cum aquila. i. eccīa habeat ca-  
pita alas et subalatia. i. habeat  
platos et subditos mediocres et  
infimos ipsa capita. i. iphi capi-  
tanei et plati nō faciūt hodie mi-  
si quiescere et in delicijs dormire  
nec sonū p̄dicacōis aut dīne lau-  
dis et eruditōis sciūt emittē q̄ p̄  
pter necesse est ipsos finalit̄ des-  
pire Ad hoc enim solū attendunt  
ḡ illi qui sūt ad dexterā. i. in sta-  
tu p̄spetitatis illos qui sūt ad le-  
uā. i. in statu aduersitatis deuo-  
rant. i. ipellūt ¶ Ista ergo ē veritas

ḡ ale legūf vigilaē et capita dor-  
mire qz subditi sc̄z sūt magis ad  
bonū vigiles q̄ plati dicētes il-  
lud ad thessal. v. Nō dormiāt  
sicut ceteri sed vigilēt̄ et sobrii  
sim̄. Cui? tū cōtrariū legit̄ de  
xpo qz sc̄z ipse vigilabat et disci-  
puli dormiebāt. matb. xxvij ¶  
Vel dic ḡ aquila ē p̄noeps l̄ rex  
qui sc̄z in corpe suo. i. in curia sua  
babet et capita et alas et subala-  
ria. i. magnos capitaneos vel co-  
filiarios mediocres iudices et in-  
feriores bailliūos ¶ Igit̄ hoc ē re-  
tū q̄ dū capita dor mūt ale vigi-  
lāt qz dū iphi supiore capitanei  
et magistri nō cogitat̄ h̄ quiescūt  
ale. i. inferiores bailliūi p̄ iphis  
ad rapiendū vigilant et intēdūt  
luce xij. Beati sūt servi illi quos  
ār̄ vērit dīns inuenēt vigilātes  
sc̄z ad p̄dandū ¶ Vel dic etiā ḡ  
isti officiales dū dīni sui ebetes i  
delicijs delectant̄ et de regimine  
terre sue nichil aut modicū me-  
ditant̄ isti ad utilitatē p̄priam  
vigilantes ad predā p̄parat pa-  
nē liberis. ¶ Videl esdras aquilā  
magnā que tria habebat capita  
xij. alas et octo subalatia que sc̄z  
a cōtrario alaz prime sūt orte q̄  
tandē in octo puas alulas quas  
vocat octo pēnalia sūt distincte  
et expandebat aquila alas suas  
sup om̄es terrā et oēs vēti terre i  
sufflabāt ad eā ¶ Factū ē q̄ om̄es  
iste pēne temporib⁹ suis regnaue-  
rūt et tandem successiue vna post  
aliā defecerūt ipsa etiā capita ea

# Esdræ.

quiescebant. et vñū erat maius alijs. quod euigilans p totum mundū regnuit. et post hoc non cōparuit. de alijs vero duobus vñū qd ad dexterā erat reliquū deuorauit. de corpe vero aquile. non de capitibꝫ vox exhibat. p? hoc autē exiuit leo de filua rugi es et vocē hoīis ad aquilam mit tens dicebat **N**ōne tu es qui se pasti de quatuor aialibꝫ et totū mūdū tenes p̄tātē cū labore et dolore possedisti. et tbulasti mā suetos. lefisti qescētes. dilexisti mendacēs. destruxisti fructificātes. afflixisti tibi nō nocentes: et iō ascēdit otumelia tua ad al tissimū et resperxit supba tpa. et ecce finita sūt. Propter qd non appares aquila et ale tue horribiles et penacula tua pessimā et capta tua maligna. et vngues tu i pessimi. et totū corpus tuū vanū pierūt vt refrigētur terra libe rata de manu tua Quibus dīcis ec ce totū corpus aquile inōdeba tur et ipsa neqꝫ amplius vide bat. **Q**uius ista mirabilis aq la multa sīgre possit h tamē ex se quēti exposicione p̄t inui ista eē romanū imperiū. c? inicū p̄gres sū et terminū sīguit. **I**llud eī impe riū p̄pē opaf aquile. tū qr̄ rapa cit vixit et p suā rapacē violenti am alci? ceteris volauit. et aunc tis mundi auibus. i. octis homi nibꝫ impauit. ita q̄ oēs vēti celi ad eā insufflabant. **H**oc est q̄ oēs iuris dōces seculi ab hoc im

perio depēdebant. **P**s. Dñabit a mari vſq; ad mare: et a fluīe vſq; ad flos orb̄ terrarū. **I**sta i git̄ habuit capita pessima. alas horribiles. subalaria maligna. vngues eciā acutos. Et reuera īpiū romanū habuit quosdā īmpatores monarchas qui fue ēt sic capitā: qsdā habuit mōres ad currēdū p mūdū et acqui redū terras et ad populos sub iugādū agiles et feroēs qui fu ēt sic ale. habuit eciā īferioēs prīncipes sub alis. i. sub īpato ribꝫ militātes. qui dīci poterant merito subalares. Et forte qui bene vell; deducē iueiret tria ca pita. i. tres solos monarchas fu isse. xij. alas. i. xij. magnos īpa to ēs successisse sic eciā suetōi? se cit liby de xij. cesaribus nūc ve ro subalaria. i. modice v̄tutis īpātes īsta ēt. q̄cqd fuerit de nu mō. dstat q̄ oēs īribiles et horribiles fuerit: vngues rapacita tis et violētie acutissimos habuerit q̄propt̄ plūs sup quē ūgue rit tpe suo defecēt. et vt dīt gla dio pierūt. et vñū caput reliquū deuorauit īq̄tum iter se qñ; plū habuerit sic p; de iulio cōtra gaū. et de pōpeio cōtra āthomi ū. **V**ox eī. i. li? et ītrouia d̄ corpe ipi? īperij sepe p̄dīt sic ī bellis cīlibꝫ apparuit p̄p qd īpā aquila sp ī detei? p̄oēdō successit et su a pōn sp̄ decrescēdo defecit. sic p; qr̄ d̄ capitibꝫ ad alas de alvō ad subalaēs trāsfiuit **Daniel. sept̄o.**

Habebat alas aquile sup se et t  
spiciebat donec auulse sūt ale ei?  
**S**ed pro eo leo de tribu iuda dei  
filius de filia multa. i. de v gine  
maria prouemēs istā fortē aq  
lā romanū sc̄z imperiū redargu  
it et rep̄bendit et ei? pōm violē  
tam que totū orbē turbauerat et  
op̄fserat a tpe aduētus sui rep̄  
bendit et terrā de suis manib⁹ li  
bavit Ita q̄ iā sic vidē totū cor  
pus ei? tribulacōib⁹ mōndit  
et ipsa q̄i penitus euaneſces vir  
inter iperīa hodie oputat **Dan.**  
**L**apis eū de mōte cadēs statuā  
babylonis destruxit qz xp̄c de ce  
lo remiens hui? iperij pōm ener  
uauit et iō de illo leone bene d̄r.  
apo. v. **V**icit leo de tribu iuda ra  
dix dauid **V**el dic q̄ aquila fi  
gnificat rapaces et supbos pnci  
pes et tiranos qui habēt capita  
i. malos capitaneos et cōfiliari  
os. alas. i. supbos iudices et of  
ficiales. subalares. i. malos do  
mesticos et familiares **O**es eū  
diāt pessimi terribiles horribi  
les et maligni. oes etiā diāt vn  
guib⁹ et rapinis opūctiōib⁹ et  
crudelitatiōib⁹ om̄niti **S**ed pro aer  
to isti pōo tpe pseuerat qz p? q̄  
aliq̄ndiu regnauerūt. i. p? q̄m  
officia sua aliq̄ndiu tenuerūt vel  
multa om̄iserūt oes successiue p  
eūt et spūalit ymo ec tpaliter ci  
to deficiūt et succubūt. ps. **V**it  
sangnū et dolosi nō dimidiabūt  
dies suos **I**psa etiā capita. i. ipi  
maiores et capitanei inter se m.

uiōe p ambitionē et inuidiā di  
scordāt et se alternatī aliquocīes  
destrūt et ipugnāt **I**psa etiam  
rapax aquila. i. ipse tirānus fina  
liter tribulaciōib⁹ succēditur  
et mediātē leone xp̄o et eius oc  
ulta iusticia de medio tollit **I**ta  
q̄ de ipso capitib⁹ alis subalari  
b⁹. i. de ipso et suis rapaciōib⁹ et i  
quis fautorib⁹ mīstris et fami  
liarib⁹ nichil penitus rep̄f. ps  
**V**idi impiū superexaltatū et eleua  
tū sicut cedros libani trāsiui et ec  
ce nō erat quesui eū et nō ē inuē  
tus locis eius

**E**dras de nocte sompni  
ās vidi quēdā hoīez as  
cendētem de mati et sur  
sū cū celi nubib⁹ aduolantem et  
vidit q̄ homo iste dualescebat et  
vbiāq; vtebat vultū tremebāt  
omnia et vbiāq; exibat vox e?  
exardescabant oīnes qui vocem  
eius audiebāt et cum mnuabil  
m̄ltitudo cōn illū duemissū sculp  
sit fine manib⁹ mōtem vnū et  
volauit atinuo sup istū et cū nō  
haberet in manu vas aliqd bel  
licosū emisit de ore suo flatū ig  
nis de labijs suis sp̄m flāme de li  
gua sua scintillas et tempestas  
et succēdit hos subito ita q̄  
solū cīm̄ p̄luis et odor fumi de  
iphis omnib⁹ apparet et vōt ad  
se multitudinē aliā pacificam et  
ducebant ad eam multi alij qui  
tristes remiebant alij qui ligati  
erāt **R**ecte videt q̄ iste homo  
sic nocte visus est xp̄c dei filius

# Esdre.

nocte natus **I**lle enim de mari. i. de maria vngie natus et nubibus et li. i. purissima humilitate relatus mire potestate per mundum voluntatis apparent ita quodque seueriter res perxit tremore mirabili pausit. sic apparuit quando in templo redentes et emetes eiciebat ubi secundum doctores splendor et maiestas eius vultus alios deterrebat. sic etiam apparuit in eius capite ubi audita vox eius satellites territi cidebat. **V**nus amos tertio Leo rugi et quis non timebit. Vox etiam et predicationis eius auditores per caritatem inflammat et eos per desiderium a bona ardentem faciebat. **L**u. xxiiij. **N**onne cor nostrum ardens erat in nobis. Post tamē multitudo in deorum innumabilitate contra eum conuenit. ita quod morte interueniente ipsum ad mortem sculptum et politum sciz ad padisum per ascensionem reddere et euolare fecerit. **O**bi autem videbat multitudinem maximam. i. viii. usos tamen iudeos quod genitiles atra se per infidelitatem insistebant legem eius repellere et eum in suis fidelibus multipliciter ipius ignem spumam sci in die pentecostes de ore eius misit. virtute et inimicos suos infides oves ipsos in cinerem et puluerem per humiliatem mutauit. **L**u. xij. Ignem veni mitti in terram et quod volo non ut ardeat. Et sic finaliter ad eum multo ducti fuerunt per secum perdicatores quodammodo viz gaudentes per spei consolatores quodammodo tristes per timorem et contritores quodammodo ligati per caritatem et

dilectiones. et istorum multitudo pacifica dicatur per unitatem et cordiam in ad cor vi. Quasi tristes: sed autem et gaudentes. **E**t ipsa. xlvi. Vincti manibus per te curreret. **V**el dicens talis homo sicut platus quod vero ad ipsum pertinet quod beat in vultu venustam auctoritatem quam videtes per reuerentiam terreat in verbis ore et labiis ardente feruentem per boschitatem quam audientes ad bonum inflammet. Requiescit quod a facie ipsius nacionum suarum scilicet tribulacionum et temptationum ascendat in morte padi si scilicet contemplando et orando. ut ab ipsis liberetur. Ita quod ignem seueritatis aspergat correctionis et reprehensionis de ore suo etiam si non sit tempestatem tribulacionum mittat in talibus ut corrigit et purificalit et usque ad cinerem et puluerem. id est usque ad sui considerationes et sue resolutionis meditaciones humilietur. et per congregatores pacificam tam gaudetiam quam tristium quod etiam ligatorum. i. congregatores bonorum tam desolatorum quod letatium duocum ut sciam gaudet et letetur. **V**nus ipsa. xi. dicitur quod spiritus ori sui interficiat impium. et arguet in iusticiam per mansuetis. **V**nus damel viij. fluminis ignis rapidusque egrediebat a fave eius. **A**d quod videtur etiam facere illud quod infra certe scribitur ubi esdrei in persona plati vel etiam cumque iusti dicatur sic corripere populum tuum. consolare humiles eorum renuncia iam eorum processione dimittit mortales cogitationes eice a te pondera humana